SCRIPTA

Numéro Scripta : 9011

Auteur(s) : Richard de Subligny, Avranches (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1140-1153]

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Richard, évêque d'Avranches, fait savoir que Marie, fille de Robert de Marcilly, lors de la maladie dont elle mourut, a donné à l'abbaye de Savigny, dans son fief, avec l'accord de son mari Olivier et de son seigneur Robert Avenel, une mesure de terre à Pasbres qui fut à Guillaume le Brun, la moitié du moulin de cet endroit et tout ce qui sera nécessaire pour l'œuvre du moulin à prendre dans le bois qui a appartenu à Robert de Marcilly. Marie donne également vingt acres de terre à Sourdeval avec l'accord de son mari et celui de son seigneur Pierre de Saint-Hilaire.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Bibl. mun., collection Leber, 3122, n° 8.

Éditions principales

a. POULLE, Béatrice, *Le chartrier de Savigny : Liber cartarum, capitula cartarum in episcopatu abrincensis*, édition inédite, p. 18-19.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (*Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi*, n° IX)

Texte d'après A

In nomine sancte Trinitatis ego Ricardus Abrincensis episcopus notifico omnibus sancte Ecclesie filiis quod Maria filia Roberti de Marcelleio donavit in infirmitate sua qua obiit se Deo et ecclesie Sancte Trinitatis de Savigneio et Serloni abbati et monachis ibidem Deo servantibus et de proprio feodo suo, concedente Olivero viro suo et concedente Roberto Avenello domino suo, pro salute sua in perpetua elemosina possidendam liberam et quietam ab omni servicio et consuetudine quandam masuram terre apud Pasbram cum omnibus appendiciis suis que fuit Guillelmi Bruni et dimidium molendini ejusdem ville cum omnibus ad ipsum pertinentibus et de nemore quod fuit Roberti de Marcilleio ad opus ejusdem molendini quantum necesse fuerit. Donavit eadem Maria concedente viro suo et domino suo domno Petro de Sancto Ylario, xx acras terre in Surdavalle liberas et quietas ob omni servicio et consuetudine. Que omnia Oliverus viro ejus in manu mea misit et concessit et predici domini omnia ante me concesserunt et ego proprio sigillo meo confirmavi. Signum Ricardi episcopi. Hujus donacionis

et confirmationis testes sunt Fulcherius achidiaconus, Godefridus archidiaconus, Ricardus decanus de Landellis,
Gislebertus Capellanus.